4IPk  WITINGA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA
DE IBITINGA

ATA DA AUDIÊNCIA PÚBLICA - 26 DE ABRIL DE 2.018

Aos 26 dias do mês de abril de 2.018 as 18h00min no "Auditório Cidade de Ternura" localizado no
prédio da Prefeitura Municipal, é realizada a Audiência Pública, devidamente divulgada e convocada pelo
Semanário da Estância Turística de Ibitinga, disponibilizado no site da prefeitura, rádio local e página da
prefeitura no facebook, em cumprimento a legislação vigente. A audiência foi presidida e secretariada
pelo Secretário Municipal Renato Luis Mochi Antunes, contou com a presença dos vereadores José
Rocha e Tiago Pioto, Vice Prefeito Frauzo, secretários municipais, munícipe Fernando Racy e servidores
do município. Foram apresentados projetos de lei, sendo o primeiro referente as Diretrizes Orçamentárias
para o exercício de 2.019 contendo os anexos onde ficou demonstrada as metas fiscais, prioridades para
2019, programas e ações governamentais, intenção da revisão da PGV e todas as diretrizes para
elaboração do orçamento para o exercício de 2019. O último projeto trata da criação de empregos
públicos de Agente de Fiscalização, que deverão atuar conforme as atribuições demonstradas no projeto,
tal criação não resultará em aumento de despesa para o exercício de 2019. Houve debate entre os
participantes, quando o Sr. Fernando Racy, lembrou da necessidade de contratação de médicos, citou
dados do IBGE quanto a situação financeira da população do município e frisou que não há problema
algum em pagar tributo, desde que o retorno em serviços públicos seja satisfatório. Após os debates e
sanadas as dúvidas sobre o projeto e nada mais a tratar, deu-se por encerrada a audiência pública.

Nome RG 	• Assinatura

' ,,IP c2--'70ti- 1100 - 02_ A /, L-P,...#4(
çár 	- a,- .,,o  w...--r..‹x_.).?, c, _ , - ._._•(----- - - an k
,, 	(- 	1 	, - 	'' •1 	, (a ? 	', li sia: 	-. gr..

-,demr..;,,ce€ 	, é é Vil rS2 -2, 1,5f-m
, . 	. 	IAC.L.;_,,Ç • '/-% i 	--i "k 1:44e5 - 	i_ -e%'' 	..

,.
Q

	, "A. .. . neY

"~ •=,0  	;42 13 	z2 - / g 	2 ., 	.. 4.._....". ...-.... ..-._-,-.....0
....,
..
.

.,-
4050' r‘

i. 	• 	/
ti '- 	''-' -" t'..;" Ge G,  _; 	• , 	.

•=•/ 	's  0 ..'," 	1 	-'.. 	,'''
• =, 	",..' --'..- 	_.• ::::>/- 	- 	"

/10,-/IP"

„ri,'

1.-214. ._. 3 E 	A-46 - -2--_,

NO  TA • E..e. ti A lu) a SEI  c\1 G NZsz E.- -TÃÇY
-1 çxP,"1-e TODA >a AUDIÊNCIA !

PREFEITURA'. MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

T1na Mtguel Lantim, 333 - Centro - lbattn9a,SP 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 t• Fax 061 3352-7001
www.ilaztinga.sp gov.br CNPJ 45 321 460/0001.50

	Page 1